
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013000178

178

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2020SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta
para Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina
comum e diesel S10), com fornecimento na cidade de Fortaleza/CE, para atender
necessidades da Secretaria de Saúde e Gabinete do Prefeito do Município de Lavras da
Mangabeira-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia
11/02/2020, às 08h00min, abertura das propostas no dia 11/02/2020, às 08h15min e a
fase de disputa de lances no dia 11/02/2020 às 09h00min, estando disponível pelo sitio
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da
Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 29 de janeiro de 2020.
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 1492.20.01.22.01. Partes: O Município de Maracanaú, através do
Hospital Municipal João Elísio de Holanda e a empresa ENGSERV Construções e Serviços
Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 04.228.561/0001-01, referente à Tomada de Preços Nº
13.002/2019-TP, referente a contratação de empresa visando a conclusão da construção do
muro e reforma da área externa e interna do Hospital Municipal João Elísio de Holanda,
em Maracanaú-CE. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Valor do contrato: R$
659.711,88 (seiscentos e cinquenta e nove mil, setecentos e onze reais e oitenta e oito
centavos). Prazo de execução: 240 (duzentos e quarenta) dias. Data do Contrato: 22 de
janeiro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.002/2020-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna
público que às 10:00 (dez) horas do dia 21 de fevereiro de 2020, na sala da Comissão
Central de Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade,
receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.002/2020-
TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a construção de uma Praça
Pública, na Rua Adalberto Mauveira, esquina com a Rua Nezita Cabral no Bairro Siqueira,
em Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser
o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na
sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú-CE, 29 de janeiro de 2020.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.003/2020

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não
perecíveis) destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Maracanaú, beneficiados
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Educação Integral, Novo Mais
Educação, Universidade Operária do Nordeste, Creches Municipais e Contratadas,
Atendimento Educacional Especializado, Educação de Jovens e Adultos, Educação Indígena,
Pré-Escola, Ensino Fundamental e produtos especiais, para atender cardápios específicos de
alunos portadores de estado ou de condição de saúde em conformidade com a Lei nº
12.982 de 28 de maio de 2014, para o ano letivo/2020, de interesse da Secretaria de
Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira de Maracanaú-Ce torna público
para conhecimento dos interessados que até às 18:00 horas (horário de Brasília) do dia 11
de fevereiro de 2020, receberá as Cartas Propostas referentes a este Pregão, no endereço
eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das
Cartas Propostas acontecerá no dia 12 de fevereiro de 2020, às 12:00 horas (horário de
Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 11:00 horas do dia
19 de fevereiro de 2020. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente
normal (08:00 às 14:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-
5169.

Maracanaú-CE, 29 de janeiro de 2020.
MARIA TERESA PORTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.003/2020-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna
público que às 10:00 (dez) horas do dia 20 de fevereiro de 2020, na sala da Comissão
Central de Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade,
receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, tombada sob o n° 10.003/2020-
TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a restauração de parte da obra
de itens desgastados por objeto de vandalismo da Praça de Esportes e Cultura - PEC,
Modelo 700m², localizada na Rua Araci Alves Pereira, S/N, Bairro Santa Maria, em
Maracanaú-CE, de interesse da Secretaria de Infraestrutura de Maracanaú, tudo conforme
especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à
Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo
telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú-CE, 29 de janeiro de 2020.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/20-CP-FME

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação escolar PNAE, junto à Secretaria de Educação do Município de
Ocara/CE, recebimento de documentos de habilitação e projeto de venda até
o dia 19 de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas. Informações: fone (85) 3322-
1088, ou através do site: www.tce.ce.gov.br, de segunda a sexta das 08:00 às
14:00hs.

Ocara-CE, 28 de janeiro de 2020.
ANTONIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9.001/2020-PPRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de fevereiro de 2020 às 10:00
horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada
na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando aquisição de
medicamentos, gerais, gerais controlados, genéricos, genéricos controlados com desconto
no guia de preço da tabela ABCFARMA, para atender a necessidade dos pacientes do
Município de Pacatuba, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência,
constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no
horário de 08:00 às 14:00 horas e 14:00 às 17:00h.

Pacatuba-CE, 29 de janeiro de 2020.
IARA LOPES DE AQUINO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 09.022/2019-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que a abertura dos
envelopes das propostas de preços dos licitantes habilitados na Tomada de Preços cujo
objeto é a construção da Academia de Saúde do Bairro São José, Pacatuba - CE será
realizada no dia 03 de fevereiro de 2020 às 10:00 horas na Sala da Comissão Permanente
de Licitação localizada na Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, Ceará. Maiores
informações serão obtidas na sede da Comissão de 08h00min às 12h00min ou pelo
telefone (85) 33452300.

Pacatuba-CE, 20 de janeiro de 2020.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020/CP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 02 de Março de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tombado
sob o Nº 001/2020/CP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da
pavimentação em Pedra Tosca em diversas localidades no Município de Pedra Branca - CE,
incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, de acordo com as
Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário para
facilitar e dar uma maior mobilidade aos veículos que trafegam nestas localidades, como
também para beneficiar a população e o próprio Município. Estima-se no valor de R$
4.936.053,97. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 29 de janeiro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 015/2020/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de análises bacteriológica de água, com realização de 20 coletas
mensais coletadas pelo químico, consultoria e treinamento juntamente aos operadores de
sistema de tratamento, 01 (uma) vez por semana e 01 (uma) de análise fisioquímica
mensal, consultoria no sistema operacional das ETA's (Estações de Tratamento de Água) da
Sede e Distritos, para atender as necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Pedra Branca - CE. Justificativa: Tratamento químico das águas utilizadas nos
processos de facilities, água potável, água industrial, tratamento de efluentes, disposição
final de resíduos líquidos e resíduos sólidos gerados nos processos, gerenciamento,
coordenação e responsabilidade técnica. O prazo do Contrato será da data de assinatura
até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 32.853,33. O qual encontra-se na íntegra no
Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-
2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca-CE, 29 de janeiro de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 14:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 016/2020/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção em bombas elétricas, correção e reparo de peças
hidráulicas, para atender as necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Pedra Branca - CE. Justificativa: Necessário fazer o rebobinamento, ou seja, um novo
enrolamento das bobinas. O prazo do Contrato será da data de assinatura até 31/12/2020
e estima-se no valor de R$ 177.488,82. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca-CE, 29 de janeiro de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.27.09-TP-ADM,

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº
2020.01.27.09-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de uma
praça incluindo skate park, quiosques, arquibancada e caramanchão no Conjunto Cohab Município de
Pentecoste, com data de abertura para o dia 14 de fevereiro de 2020, às 09:00h, na sala da Comissão
de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará,
maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br.

Pentecoste-CE, 29 de janeiro de 2020.
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 02/2019-SEOB-CP. A CPL da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga torna público que no dia 28 de janeiro de 2020, às 09h00min, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada a Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga, Ceará reuniu-se, para abertura e julgamento das propostas de preços 
para OBJETO: Contratação de Obras da 1ª Etapa da Ampliação do Sistema Integrado de Abastecimento de Água do Município de Ibicuitinga-CE, pro-
postas classificadas: 1º ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME: R$ 9.500.092,95; 2º CONJASF – CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA: 
R$  9.628.312,32. A partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea b, da Lei de Licitações. Maiores 
informações no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ibicuitinga, 29 de janeiro de 2020. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2020.01.29.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção 
de material gráfico, troféus, medalhas e brindes destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data 
e Horário da Abertura: 12 de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre 
a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações: pelo fone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 29 de Janeiro de 2020. 
Luclessian Calixto da Silva Alves – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.004/2020-
PE. O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 12 de Fevereiro de 2020 às 09h00min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO 
MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao 
público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/CE, 29 de Janeiro de 
2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Tomada de Preços Nº. TP-01.29.004/2020-STDS. Objeto: contratação de serviço de assessoria e consultoria a serem prestados no acompanhamento e 
consolidação de dados coletados no cadastro único, para formular e implementar políticas específicas que contribuam para a redução das vulnerabilidades 
sociais as que as famílias são expostas e contratação de serviços de assessoria, consultoria e capacitação a serem prestados em apoio técnico e operacional 
ao Conselho Municipal de Assistência, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: 
Indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro de 2020, a partir das 15h:00m (horário 
local), na Rua José Matias Sampaio, Nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de “Habilitação” e “Propostas de Preços”. Maiores 
informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Secretaria de Educação - Aviso de Convocação para Presentação das Amostras e 
Prosseguimento do Certame. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Alcântaras, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Centro, torna público 
que, considerando a não apresentação das amostras, por parte dos licitantes classificados em primeiro lugar para os Itens 03,07,08,10,12,16,17,18 e 19 e 
reprovação da amostra do item 02,  convocamos os demais licitantes classificados na etapa de lances do certame para apresentarem, até o dia 04/02/2020, 
as Amostras dos Itens ofertados, conforme estabelece o item 8.10 do Edital de Pregão Presencial nº 1411.01/2019, E, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios (para o ano letivo de 2020) destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino 
do Município de Alcântaras/CE, de responsabilidade da Secretaria de Educação. Desde já, no dia 07/02/2020, às 09:30hrs, fica marcada a sessão pública, na 
sala da Comissão de Licitações deste Município, objetivando: a divulgação do resultado de avaliação das amostras apresentadas; 2- abertura dos envelopes e 
julgamento da habilitação dos licitantes que tiverem suas amostras aprovadas, respeitando, sempre, á ordem de classificação das propostas. Alcântaras-CE, 
30 de Janeiro de 2020. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Alcântaras/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2020.01.24.001. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico 
Nº 2020.01.24.001, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas compostas por gêneros alimentícios para atender a demanda das famílias conceituadas na 
linha de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação do Município de Massapê/CE, conforme especificações em 
anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 12 de fevereiro de 2020 (12/02/2020), às 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 29 de janeiro de 2020. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2020.01.24.002. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico 
Nº 2020.01.24.002, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de consertos de carteiras, mesas e portas para atender as necessidades da Secretaria 
e Escolas, junto a Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará 
no dia 12 de fevereiro de 2020 (12/02/2020), às 13:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de 
Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Massapê/CE, 29 de janeiro de 2020. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2020.01.29.1-CMSQ. Modalidade: Pregão 
Presencial Nº 2020.01.29.1-CMSQ; Menor Preço por Item. A Câmara Municipal de Santa Quitéria, através de seu Pregoeiro designado e equipe de 
apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 12 de fevereiro de 2020 às 09h00min, realizará o Credenciamento, e que às 09h30min, 
dará início ao Pregão Presencial Nº 2020.01.29.1-CMSQ, que tem por objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados aos veículos pertecentes 
e locados da Câmara Municipal de Santa Quitéria, conforme anexo I do edital. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço. na Praça Senador 
Pompeu, 580, Centro, Santa Quitéria-CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h:00min. E obter demais informações através do fone (0**88) 3628 
–0801. Santa Quitéria-CE, 29 de janeiro de 2020. Antônio Roberto Chaves Muniz – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 001/2020/CP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 02 de Março de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, 
tombado sob o Nº 001/2020/CP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação em Pedra Tosca em diversas localidades no 
Município de Pedra Branca - CE, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 
I e II), deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário para facilitar e dar uma maior mobilidade aos veículos que trafegam nestas localidades, como também 
para beneficiar a população e o próprio Município. Estima-se no valor de R$ 4.936.053,97. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE: https://www.tce.
ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó - Aviso de Adendo. A Pregoeira da CPL do CPSMIC, torna público o Adendo 
do Edital de PP nº 003.01/2020, publicado neste Jornal do dia 20 de janeiro de 2020. A presente licitação inicialmente marcada para 30/01/2020 às 09:00 
horas, fica remarcada para abertura no dia 12/02/2020 às 09:00 horas. Icó - CE, 29 de janeiro de 2020. Bruna Josino Maciel de Melo Peixoto – Pregoeira.

153DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº021  | FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2020




